ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БЕГИЧЕВСКОЕ

БОГОРОДИЦКОГО РАЙОНА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от   19.11.2024 года
№ 23-2
О назначении публичных слушаний

по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Бегичевское Богородицкого района

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Бегичевское Богородицкого района, решением Собрания депутатов муниципального образования Бегичевское Богородицкого района от 21.11.2006 года № 11- 44 «Об утверждении Положения о проведении публичных слушаний муниципального образования Бегичевское Богородицкого района», Собрание депутатов муниципального образования Бегичевское Богородицкого района

РЕШИЛО:

1.Назначить публичные слушания по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Бегичевское Богородицкого района 09 декабря 2024 года. Время проведения публичных слушаний 11-00 часов. Место проведения: п. Бегичевский, ул. Победы 4, здание администрации МО Бегичевское Богородицкого района ( решение прилагается).

2. Создать организационный комитет в количестве 3 человек и утвердить его состав. (Приложение)

3. Провести первое заседание организационного комитета 02.12.2024 года.
4. Предложения о внесении изменений и дополнений в проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Бегичевское Богородицкого района направляются в организационный комитет, расположенный по адресу: п. Бегичевский, ул. Победы 4, здание администрации МО Бегичевское Богородицкого района.

5. Контроль над выполнением настоящего решения оставляю за собой.

6. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава муниципального образования

Бегичевское Богородицкого района                                           Бочкова А.П.
Приложение
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
Бегичевское Богородицкого района

От 19.11.2024 № 23-2
Организационный комитет

по проведению публичных слушаний по внесению изменений в Устав муниципального образования Бегичевское Богородицкого района

1. Бочкова А.П.      –  глава  муниципального образования Бегичевское Богородицкого района;

2. Саутина Е.Д..   – заместитель председателя  Собрания депутатов  муниципального образования Бегичевское Богородицкого района;

3. Писарева Г.Е.. – руководитель группы администрации муниципального образования Бегичевское Богородицкого района.

Глава муниципального образования

Бегичевское Богородицкого района                                             Бочкова А.П.

                             Тульская область                   ПРОЕКТ
муниципальное образование

 Бегичевское Богородицкого района

Собрание депутатов

5- созыв
Решение
от _____________ 2024 г.

 № ________
О внесении изменений в Устав муниципального образования Бегичевское Богородицкого района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Бегичевское Богородицкого района Собрание депутатов муниципального образования Бегичевское Богородицкого района решило:
1. Внести в Устав муниципального образования Бегичевское Богородицкого района следующие изменения:
1.1. Название Устава изложить в следующей редакции: «Устав сельского поселения Бегичевское Богородицкого муниципального района Тульской области»;.
1.2. Абзац 1(пункт 1,  статьи 1) «сельское поселение».
изложить в следующей редакции:

«Наименование муниципального образования Бегичевское Богородицкого района –  сельское поселение Бегичевское Богородицкого  муниципального района  Тульской области.
Сокращенная форма наименования муниципального образования - муниципальное образование  Бегичевское Богородицкого района.
Сокращенная форма наименования муниципального образования используется наравне с наименованием муниципального образования.».

1.3.  часть 1 статьи 36.2.  изложить в следующей редакции:

«1. Контракт с главой администрации муниципального образования Бегичевское Богородицкого района заключается на срок  полномочий Собрания депутатов муниципального образования Бегичевское Богородицкого района,  принявшее решение о назначении лица на должность главы администрации муниципального образования Бегичевское Богородицкого района (до дня начала работы Собрания депутатов муниципального образования Бегичевское Богородицкого района нового созыва), но не менее чем на два года».

 Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Богородицкие вести»

после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
          5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Бегичевское Богородицкого района

 А.П. Бочкова
Дата подписания « »    2024.